МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 23 НОЯБРЯ 2017 Г. № 1568/ПР

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ В МИНИСТЕРСТВЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РАБОТЫ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ВЫДАЧЕ РАБОТНИКАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ,

СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД

МИНИСТЕРСТВОМ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

РАЗРЕШЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ ЗАНИМАТЬСЯ ОПЛАЧИВАЕМОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ, ФИНАНСИРУЕМОЙ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ, МЕЖДУНАРОДНЫХ И

ИНОСТРАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ

ГРАЖДАНСТВА, ЕСЛИ ИНОЕ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНО

МЕЖДУНАРОДНЫМ ДОГОВОРОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИЛИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях организации работы по подготовке и выдаче работникам, замещающим

отдельные должности руководителей в организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, разрешения работодателя

заниматься оплачиваемой деятельностью, предусмотренной абзацем четвертым

подпункта «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации

от 5 июля 2013 г. № 568 «О распространении на отдельные категории граждан

ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Административно-кадрового департамента Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее - отдел по

профилактике коррупционных и иных правонарушений):

осуществлять регистрацию поступивших от работников, замещающих

должности руководителей в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации, включенные в перечень должностей в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

2

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 июля 2015 г.

№ 507/пр (далее – руководитель подведомственной организации), письменных

ходатайств о выдаче разрешения заниматься оплачиваемой деятельностью,

финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства (далее – ходатайство), оформленных в произвольной форме или по

рекомендуемому образцу, предусмотренному приложением к настоящему приказу

(в случаях, если работодателем для руководителя подведомственной организации

является Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации), в журнале регистрации ходатайств о выдаче разрешения

заниматься оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций,

иностранных граждан и лиц без гражданства, после чего направлять их для

рассмотрения Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации (далее – Министр);

обеспечивать по результатам рассмотрения ходатайства Министром

направление руководителю подведомственной организации копии ходатайства,

содержащего решение Министра в виде соответствующей резолюции на нем.

2. Руководителям, возглавляющим организации, созданные для выполнения

задач, поставленных перед Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации (далее – подведомственные

Минстрою России организации), в срок до 1 февраля 2018 г. утвердить

соответствующие локальные нормативные акты об организации работы по

подготовке и выдаче работникам, замещающим в подведомственных Минстрою

России организациях должности, включенные в перечень должностей в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 июля 2015 г.

№ 507/пр (в случае, если работодателем для работника подведомственной

Минстрою России организации является соответствующая подведомственная

Минстрою России организация), разрешения работодателя заниматься

3

оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств

иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Л.О. Ставицкого.

Министр                                  М.А. Мень

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

 Российской Федерации

  от «23» ноября 2017 г. № 1568/пр

  Рекомендуемый образец

____________________________________
(решение Министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской

Федерации по результатам рассмотрения

ходатайства)

Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской

Федерации

___________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии))

от__________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии) работника организации,

созданной для выполнения задач, поставленных перед

Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации)

Ходатайство

о выдаче разрешения заниматься оплачиваемой деятельностью, финансируемой

исключительно за счет средств иностранных государств, международных и

иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства

Прошу разрешить мне заниматься оплачиваемой деятельностью,

финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств,

международных организаций, иностранных организаций, иностранных граждан, лиц

без гражданства (нужное подчеркнуть).

Сведения об оплачиваемой деятельности: _______________________________

_______________________________________________________________________.
(указываются: вид оплачиваемой деятельности, которую планирует осуществлять работник организации, созданной

для выполнения задач, поставленных перед Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации;  за  счет  каких средств будет финансироваться указанная деятельность; наименование

иностранного   государства,   международной   и   иностранной организации (юридический адрес, код иностранной

организации (КИО)(при наличии), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);   данные   иностранных

граждан   и   лиц   без  гражданства, за счет средств которых (которого) будет финансироваться выполняемая

оплачиваемая деятельность (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)), паспортные данные, адрес места

жительства; предполагаемая дата начала выполнения соответствующей деятельности; срок, в течение которого будет

осуществляться данная деятельность).

2

Выполнение вышеуказанной деятельности не повлечет за собой конфликта

интересов.

Сумма оплаты будет составлять ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________ .

(указываются сумма оплаты за выполнение деятельности финансируемой исключительно за счет средств иностранных

государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, а также

период за который будет производиться оплата)

«____» _________ 20__ г.        _________________                              ______________
                                                                                        (подпись)                                                         (расшифровка подписи

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Зарегистрировано в журнале1: Входящий № _____________________________

                                                                                    «___» ______________ 2017 г.

1 Заполняется должностным лицом, зарегистрировавшим ходатайство о выдаче разрешения заниматься оплачиваемой

деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и

иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства в журнале регистрации ходатайств о выдаче

разрешения заниматься оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных

государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства.